Processo:

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO - MA
Rua Lucas Candeira. NS loo. Jardins, CEP: 65.540-000

CNPJ: 07.376.031/0001-90
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 005/2020/CPL.

A Comissão de Licitação da Câmara
Municipal de Santa Quitéria do Maranhão- MA, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr Wilson
Garcia Da Silva.Presidente da Câmara Municipal . faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir; Objeto: Aquisição de Material e
suprimentos de informática e eletrônico para Câmara
municipal de Santa Quitéria -MA. Contratado:
PEDROSA E BRITO LTDA - EPP.CNPJ
08.019.615/0001-71, com o valor total de R$ 16.861,48
(dezesseis mil, oitocentos e sessenta e um reais e
quarenta oito centavos ).Fundamento Legal...: Art. 24,
inciso II da Lei n° 8.666/93, Decreto n° 9.412, de 18 de
junho de 2018 e suas alterações posteriores. Deciaração
de Dispensa de Licitação N° 005/2020/CPL, emitida pela
Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr Wilson Garcia
Da Silva, Presidente Da Câmara Municipal de Santa
Quitéria do Maranhão/MA, 27 de agosto de 2020.

CONTRATO N° 008/2020 SANTA QUITÉRIA DO
MARANHÃO. Dispensa de Licitação n° 005/2020-
CPL. Processo Administrativo n° 06059000/2020.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Quitéria
do Maranhão- MA. CONTRATADA: PEDROSA E BRITO
LTDA - EPP.CNPJ 08.019.615/0001-7. OBJETO:
Aquisição de Material e suprimentos de informática e
eletrônico para Câmara municipal de Santa Quitéria -
MA.VALOR: R$ 16.861,48 (dezesseis mil, oitocentos e
sessenta e um reais e quarenta e oito centavos)
.DOTAÇÃO: 01- Poder Legislativo; 01. 01 Câmara
Municipal de Santa Quitéria;01.01. 00 - Câmara
Municipal de Santa Quitéria; 01.031.0002.4002.0000 -
Manut. e Funcionamento da Câmara Municipal
3.3.90.30. 22 - Material de Consumo. 01 - Poder
Legislativo 01 01 00 - Câmara Municipal de Santa
Quitéria 01 - Legislativa 01 031 - Ação Legisiativa 000
2 - ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA 3002-
Equipamento da Câmara Municipal. 4 - Despesas de
Capital 4 - Investimentos 90 - Aplicações Diretas44. 90.
52. 00 - Equipamento e Material permanente
VIGÊNCIA: 31/12/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal n° 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA
27/08/2020. SIGNATÁRIOS: Sr Wilson Garcia Da Silva.
Presidente Da Câmara Municipai e Sr José Ricardo Brito
Pedrosa empresário da PEDROSA E BRITO LTDA -
EPP. Santa Quitéria do Maranhão/MA. 27 de agosto de
2020.